
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. 
č.4/2013 ze dne 22.5.2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost úřadu městyse Strunkovice n.Bl.,  

22.5.2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing.K.Matějka, Ing.V.Kozler, Mgr.H.Pártlová, R.Toušek, Mgr.V.Trávníček, 

J.Holub, Mgr.E.Sahulová, MUDr.A.Vávrová, Ing.K.Kubička 
Omluveni: Ing.J. Petrášek, Z.Novák 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. (dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing.Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Evu Sahulovou a Ing.Karla Kubičku.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Mgr.Evu 
Sahulovou a Ing.Karla Kubičku. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Návrh usnesení 2/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.9/2013 
5) Rozpočtové opatření č.10/2013 
6) Smlouva č.PI-014130003686/003 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
7) Pojištění majetku městyse  
8) Výběr dodavatele na akci „ZŠ Strunkovice nad Blanicí - I.stupeň - 

rekonstrukce, I.etapa“ 
9) Výjimka z  počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 
10) Informace o průběhu stavebních prací a realizaci dotačních akcí městyse 
11) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod č.3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
24.4.2013. 
 
- Rozpočtová opatření č. 6/2013, 7/2013 a 8/2013 jsou přílohou zápisu ze Zasedání 
zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n.Bl. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo bezúplatný převod pozemků KN 
1296/5, KN 1306/3, KN 1314/8 a KN 1349 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí z České republiky, 
kde právo hospodaření s těmito pozemky vykonává ÚZSVM, na Městys Strunkovice nad 
Blanicí. Usnesení a další podklady potřebné pro převod byly zaslány na ÚZSVM. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschválilo prodej části pozemku KN 
543/1 v k.ú. Protivec. O této skutečnosti byl žadatel písemně informován. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo prodej pozemků KN 1347/13 a 
KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí Správě železniční dopravní cesty, státní 
organizaci (Purkyňova 22, Plzeň). Smlouva byla parafována a odeslána. 
 
- Schválená Smlouva č.PI-014130003001/005 s E.ON Distribuce, a.s ,.o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu byla parafována a odeslána. 
 
- Na úřední desce městyse byl zveřejněn záměr na pronájem zemědělských pozemků 
městyse v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
 
- Na základě usnesení Zastupitelstva byla uzavřena smlouva a následně poskytnuta finanční 
výpomoc ve výši 20 000,- Kč pro občany v tíživé životní situaci. 
 
- V diskusi požadoval zastupitel Ing.Jiří Petrášek o vyčíslení nákladů na rekonstrukce KD 
ve Svojnicích.  
Rok 2011 - Výměna střešní krytiny a zateplení střechy (438 465,-Kč).  
Rok 2012 - SDK strop a elektroinstalace a osvětlení na sále KD (282 480,-Kč).  
       - Oprava okapů (16 692,- Kč). 
Rok 2013 - Odvlhčení zdiva KD (není ještě zcela zrealizováno, předpokl. cena 290 000,- Kč). 
 
Návrh usnesení 3/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 24.4.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.4 - Rozpočtové opatření č.9/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.9/2013 (příloha č.1). 
Návrh usnesení 4/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.9/2013 (příloha č.1). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 



Bod č.5 - Rozpočtové opatření č.10/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.10/2013 (příloha č.2). 
Návrh usnesení 5/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.10/2013 (příloha č.2). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.6 - Smlouva č.PI-014130003686/003 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
 břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
Smlouva (příloha č.3) se týká akce „Šipoun - odchovna kachen, kNN - parc.č.405/5“ a je 
v souladu s již uzavřenou Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené 
dne 27.12.2011. 
Návrh usnesení 6/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.PI-
014130003686/003 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, 
a.s..( příloha č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.7 - Pojištění majetku městyse 
Přítomní byli seznámeni s výsledky poptávky na pojištění majetku a odpovědnosti městyse 
Strunkovice nad Blanicí ( příloha č.4), které pro městys zajistila agentura nezávislých 
pojistných poradců Garant „N“ (Puklicova 50, Č.Budějovice). Cenové nabídky poskytla 
ČSOB pojišťovna a.s., Uniqua pojišťovna a.s. a Kooperativa pojišťovna a.s.. Stávající 
pojistitel (Česká pojišťovna a.s.) poskytl cenovou nabídku až po informaci že městys bude 
projednávat na svém zasedání případné zrušení stávajících pojistných smluv. Nabídka České 
pojišťovny a.s. je přílohou č.5. Zastupitelé srovnali výši pojistného, rozsah pojištění a výši 
finanční spoluúčasti při řešení škodní události.  
Návrh usnesení 7/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje zastupitele pana Jiřího Holuba, 
aby zajistil nejdéle do 26.6.2013 cenové nabídky na pojištění majetku a odpovědnosti 
městyse od těchto pojišťoven - Allianz, Generali a Kooperativa. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 (Kubička) Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7 ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.8 - Výběr dodavatele na akci „ZŠ Strunkovice nad Blanicí - I.stupeň - 
     rekonstrukce, I.etapa“ 
V souladu s usnesením Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí č. 17/ZM 2/20.3.2013 
ze dne 20.3.2013 došlo k vyhlášení výběrového řízení pro akci „ZŠ Strunkovice nad Blanicí - 
I.stupeň - rekonstrukce, I.etapa“. 
Schválená výběrová komise (Ing.V.Kozler, Ing.K.Matějka, R.Toušek, Mgr.H.Pártlová, 
IngJ.Petrášek) provedla v pondělí 13.května 2013 v 15:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu 
městyse Strunkovice nad Blanicí otevírání obálek. Následně došlo k hodnocení předložených 
nabídek. Komise vypracovala Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek (příloha č.6). Na 
základě posouzení sedmi podaných nabídek byla nejnižší cena od firmy Lubryco spol. s r.o. 
(Primátorská 940, 383 01 Prachatice) ve výši 1 498 198,- Kč bez DPH. Smlouva na TDI byla 



pro výše uvedenou akci uzavřena s Ing.Adolfem Šicnerem (Krumlovská 1128, Prachatice). 
Úplata za výše uvedenou činnost bude fakturována podle skutečně provedených prací 
s hodinovou sazbou 300,- Kč a maximální cenou 35 000,- Kč. 
Návrh usnesení 8/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek (příloha č.5). 
b) Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Lubryco spol. s r.o. (Primátorská 940, 

383 01 Prachatice) na realizaci akce ZŠ Strunkovice nad Blanicí - I.stupeň - 
rekonstrukce, I.etapa. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Holub) 
Usnesení č. 8 ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.9 - Výjimka z  počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o výjimku z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice 
nad Blanicí (příloha č.7). 
Návrh usnesení 9/ZM 4/22.5.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podle §23 odst.4 zák.č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání udělení 
výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a Mateřské škole Strunkovice 
nad Blanicí na školní rok 2013/2014. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (Holub, Trávníček) 
Usnesení č. 9 ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bodč.10 - Informace o průběhu stavebních prací a realizaci dotačních akcí městyse 

 Odvlhčení zdiva v KD Svojnice (dotace POV) - provedeno, otlučené zdivo vysychá, 
do podzimu budou ještě provedeny vnitřní omítky. Současně probíhají práce na 
dokončení elektroinstalací a osvětlení ve výčepu a klubovnách KD. Bude dokončeno 
do 10/2013. 

 Chodník a odvodňovací žlab Svojnice (dotace MAS, Leader) - s pracemi bylo 
započato 20.5.2013. Akce bude ukončena do konce června 2013. Současně dochází 
k výměně vodovodní přípojky do KD Svojnice. 

 Rekonstrukce budovy ZŠ I.stupně - I.etapa - viz bod 8 tohoto zasedání. Předpokládané 
předání staveniště 29.5.2013. V současné době započato s vyklízením školy.  

 Opravy podlahy tribun na fotbalovém stadionu ve Strunkovicích - nakoupena dlažba, 
polovina tribun je brigádnicky očištěna od starých barev a odlupujícího se betonu. Do 
poloviny července 2013 provede pokládku dlažby firma Kavaja s.r.o. (Netolice). 

 Vybavení kompostovací plochy (dotace SFŽP) - na SFŽP odeslány ke kontrole 
podklady k vyhlášení výběrového řízení na traktor a překopávač. 

 Nákup konvektomatu do školní jídelny (dotace MAS, Leader) - bude řešen z dotace 
podané Mikroregionem Vlachovo Březí. Realizace do října 2013. 

 Mobiliář a dětské prvky na návesi v Protivci (MAS, Leader) - dotaci podává městys 
v rámci žádosti Mikroregionu Vlachovo Březí. Realizace 8-10/2013. 

 Opravy hřbitova (POV) - dotaci podává městys v rámci žádosti Mikroregionu 
Vlachovo Březí. Realizace 6-10/2013. 

 Oprava hrobky rodiny Havlasů - schválená dotace JčK ve výši 40 000,- Kč. 
 Čištění návesního rybníčku Šipoun - schválená dotace JčK ve výši 80 000,- Kč.  
 Dotace na kulturní akce městyse - schválená dotace JčK ve výši 20 000,- Kč. 

Návrh usnesení 10/ZM 4/22.5.2013: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu 
stavebních prací a realizaci dotačních akcí městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 ZM 4/22.5.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.11 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 26.června 2013. 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr.Eva Sahulová ........................ Ing.Karel Kubička ............................. 
 
 
 


		2013-05-23T16:40:48+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




